היא היתה חלק ממירקם החיים העירוני, חיי הקהילה התנהלו סביב בתי הכנסת, והיתה בה גם פעילות חסד ענפה. זו הייתה גם קהילה ציונית מאוד. הצעירים דיברו עברית והיו חברים בתנועות נוער ציוניות כמו 'השומר הצעיר', 'תכלת לבן' ועוד.

כל זה פסק ב-11 למרץ 1943, ד' אדר ב' תש"ג. עוד קודם לכן מקדוניה סופחה לבולגריה, בת בריתה של גרמניה הנאצית, והצבא הבולגרי הטיל עוצר על כל מקדוניה. באותו יום לפנות בוקר נאספו כל יידי ביטולה בתחנת הרכבת, משם והובלו ברכבות לבית החרושת לטבק 'מונופול' שבסקופיה. בסקופיה הם הוחזקו עוד כשלושה שבועות, עד שנשלחו למוחנה ההשמדה טרבלינקה. אף יהודי ממקדוניה לא חזר.

יחד עם חבריו הסתתר בבולגריה, ולקראת סיום המלחמה הוא וחבריו חזרו לפרטיזנים במקדוניה.

אמה של רחל, ד"ר ריינה אברבנאל, הייתה בת 11 בעת הגירוש מסקופיה וממקדוניה. במהלך הגירוש שוחררו מהמשלוח 15 רופאים ורוקחים, יחד עם 59 בני משפחותיהם, ומשום שאביה היה רופא, היא ואחיה ניסים שרדו את המלחמה.

בקיץ תשכ"ג, יולי 1963, בהיותה בת 7, נסעה רחל, לביקור אצל הסבא והסבתא, הוריה של האם, ד"ר חיים וברטה אברבנאל, בעיר ביטולה. הסבא חיים היה רופא בבית החולים של ביטולה. הוא מונה להיות מנהל בית החולים של ביטולה ב-1946, אחרי השואה. בתפקידו זה הניח את התשתית לשיקום של בית החולים המקומי ולשירותי רפואה מתקדמים לתושבי העיר והאזור. איש ממעט הניצולים של ביטולה לא שב להתגורר בה. משפחת אברבנאל היתה המשפחה היהודית היחידה בביטולה לאורך השנים שאחרי המלחמה.

הביקור הזה הציל את חייה של רחל בטרנגדיה גדולה. בה' באב תשכ"ג, 26 יולי 1963. התרחשה בסקופיה רעידת אדמה חזקה. מעל אלף איש ניספו באסון, בהם

המצעד חלף במדרחוב הראשי של העיר, מממש את השורה המפורסמת משיד הפרטיזנים "ומצעדנו עוד ידעים אנחנו פה"

שני הוריה של רחל והדוד ניסים, אחי האם. 20 שנה אחרי שאיבדו את משפחתם בשואה, איבדו חיים וברטה אברבנאל גם את ילדיהם וחנתם, ונותרו רק עם נכדתם.

השגריר אורין הפך להיות הכוח המניע של כל ההצעות. באחת השיחות ביניהם, לפני כשנה וחצי, זרקה רחל את הרעיון לקיים 'מצעד חיים'. המצעד הראשון התקיים בשנה שעברה והשתתפו בו כשש מאות איש, בהם כ-40 ישראלים. את השבת הם בילו בסקופיה, לא בביטולה.

מגן דוד על סורג אחת המרפסות בביטולה

של הסבא. בידיעה מעיתון 'דבר' מ"כ"ב באב תשכ"ג, 18 באוגוסט 1963, חודשיים אחרי האסון, מסופר כי "ילדה בת שבע, הניצולה היחידה ממשפחת הרופאים היהודית אברבנאל שנהרגה ברעש בסקופיה, תובא לארץ לקיבוץ שער העמקים, שם נמצאים קרוביה היחידים. בקיבוץ זה ייקברו גם שלושת בני המשפחה שניספו - ההורים והדוד".

כחודש לאחר ההלוויה, רחל וסבתה היו בדרכס חזרה למקדוניה, אלא שמשמייים החליטו אחרת.